

Årlig regodkendelse af SPF-besætninger 2025: Tjekliste

Generelle forhold	Ja	Nej	Stikord / Tjekliste
01: Smittebeskyttelse: Er der foretaget større om- eller tilbygninger, som ikke er godkendt?			Godkendelsesrapport?
02: Smittebeskyttelse: Er der skilt på relevante døre med korrekt sundhedsstatus og årstal?			Forrum? Udleveringsdøre? Mangler der skilte?
03: Smittebeskyttelse: Er besætningen sikret mod umiddelbar adgang udefra (for frilandsbesætninger i henhold til regler for disse)?			Fuglenet i åbne vinduer eller døre? Låste døre (også udlevering) Hegn og skiltning ved friland
04: Er der korrekt indrettet forrum?			Effektiv opdeling i ydre og indre afsnit? Underlag til tøjskifte, fx rist? Håndvask med desinficerende sæbe?
05: Smittebeskyttelse: Tilføres der svin til besætningen, fra andre besætninger?			Hvis Nej – videre til spørgsmål 05. Hvis Ja – videre til spørgsmål 05A
05A, hvis Ja til 05: Overholdes reglerne omkring tilførsel af svin til besætningen			Kun fra SPF-besætninger Kun på godkendte SPF-biler / SPF-Levedyrsvogn
06: Ind- og udleveringsforhold: Er ind- og udleveringsforholdene i en god og rengøringsvenlig stand og rengjort iht regler?			Vask og desinfektion 24 timer! Fast bund (spalter/beton)
07: Ind- og udleveringsforhold: Forefindes omklædningsflade til SPF-vognens chauffør?			1 x 1 m, cement / fliser / spalter Rent og ryddeligt

SPF-Sundhedsreglerne findes her: www.spfsus.dk under "Regler og skemaer"

2025: Transport af grise	Ja	Nej	Stikord / Tjekliste
01: Har besætningen egen godkendt Levedyrsvogn?			Hvis Ja – videre til 01A Hvis Nej videre til spørgsmål 02
01A: Lever vognen fortsat op til SPF-krav og anvendes den fortsat til levedyrstransport?			Rengøringsvenlig Fuglesikring, overdækning Skilt med etiket og korrekt årstal



Årlig regodkendelse af SPF-besætninger 2025: Tjekliste

			Indsend ny godkendelsesrapport
02: Udleverer besætningen direkte til en åben vogn?			Hvis Ja – videre til 02A Hvis Nej slut
02A: Er der indgået vognmandsaftale om direkte udlevering?			Vognmandsaftale (spfsus.dk)

Temaet for årlige regodkendelse af blå SPF-besætninger i 2025 er transport af grise og levedyrsvogne.

Alle blå SPF-besætninger regodkendes årligt. Regodkendelsen består dels af en række spørgsmål, som går igen hvert år, og af et årligt tema. I år er temaet transport af grise og levedyrsvogne. Her kontrolleres levedyrsvogne og direkte udlevering til åben vogn. Hvis der på besætningen er en godkendt levedyrsvogn, skal der i 2025 indsendes en ny godkendelsesrapport på vognen.

Det er vigtigt at grise med SPF-status transporteres korrekt, for at beskytte dyrenes sundhedsstatus. Derfor skal levedyrsvognen leve op til en række krav, herunder at den kan rengøres og at fugle ikke kan flyve ind i vognen og forurene den. Det sætter vi fokus på med temaet for 2025.

Som dyrlæge kan du derfor med fordel tjekke op på hjemmefra, om den besætning du skal regodkende har en levedyrsvogn. Det kan du se når du er logget ind på hjemmesiden. Hvis besætningen har det, så medbring godkendelsesrapporten hjemmefra, så den er klar til at blive udfyldt ved besøget. Du finder godkendelsesrapporten her: [godkendelsesrapport for spf-levedyrsvogn.ashx \(spfsus.dk\)](https://spfsus.dk/godkendelsesrapport-for-spf-levedyrsvogn.ashx). Det kan også være en fordel at forberede besætningsejeren på, at vognen skal godkendes, så den er klar og rengjort ved dit besøg. Benyt også gerne lejligheden til at tale med besætningsejeren om rengøring og desinfektion af levedyrsvognen.

Når du taster regodkendelsen på hjemmesiden, og svarer ja til at der er levedyrsvogn(e) på besætningen, så får besætningen en betinget regodkendelse. Når SPF-Sund har modtaget godkendelsesrapporten, og alle evt. andre forhold på besætningen er bragt i orden, regodkendes besætningen. En levedyrsvogn er godkendt til brug i alle ejers SPF-besætninger, og der skal naturligvis kun indsendes én godkendelsesrapport pr. vogn, som er gældende for alle besætningerne tilhørende ejer. Bemærk at hvis en besætningsejer har både røde og blå SPF-besætninger, så godkender SPF-Sund levedyrsvognene.

Hvis der svares nej til at der er levedyrsvogne på besætningen, så fjernes godkendelsen af de levedyrsvogne, som der evt. måtte være registreret på besætningen.

I regodkendelsen i år er der også fokus på direkte udlevering til åben vogn. For at beskytte besætningen skal der være indgået en vognmandsaftale om at vognen skal være rengjort og desinficeret før den ankommer til besætningen, og at chaufføren ikke må betræde besætningsområdet. Dette spørgsmål giver anledning til at få talt med besætningsejeren om hvordan grise udleveres under forskellige forhold.

